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グラスカル〈法面草押え版〉
商標登録第4609505号

基本形状図

除草作業の問題を解消します。

1.メンテナンスフリー
メンテナンスフリーの対策として歩道及び車道部に設置し、除草作業の問題を
解消します。

2.安全性
雑草が車両の視線誘導の障害となることを防ぎ、歩行者通行の障害も防ぎます。

3.景観性
製品表面が景観的に配慮した石肌模様でデザインしてあり、周囲の環境と調和
します。

4.防災性
雑草へのタバコの投げ捨てなどによる火災の発生を防止します。

5.施工性
法面草押え版本体と底版ブロックの接合面を曲面加工にしており法面勾配に対
して施工がフレキシブルに対応できます。

●特長

グラスカルとは…
メンテナンスフリーの草刈り対策が要望されているなか、道路法面に設置することに
より、草刈りの環境改善を目的とした法面草押え版です。

形状・寸法
重量

▲グラスカルの石肌模様の
　表面部の拡大図

標準施工
断面図

NETIS掲載終了
QS-030071

本体パネル L=1600, 1100 L1600参考重量=192kg
L1100参考重量=132kg

上部連結用パネル 参考重量=72kg

底版ブロック 参考重量=43kg

■正面図 ■側面図 ■正面図 ■側面図
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■標準施工断面図

本体パネル  L=2200 参考重量=264kg
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1000

L=
16
00
,1
10
0

45（50）

60
0

45

L=
16
00
,1
10
0 インサート

L=990

17
0

17
0

25
0

3040

40

40

40
80

1000

インサート

均しコンクリート 

16
00

草押え版（グラスカル）

水抜き孔　

敷モルタル
基礎材

底版ブロック

250

80

吸出防止材
フィルター

250

50

均しコンクリート 

水抜き孔　

基礎材

差筋D13-400mm
2本/m

基礎コンクリート

吸出防止材
フィルター

※底版ブロックを
　使用しない場合

直
高
1.
2m
（
法
勾
配
1:
0.
8）

直
高
1.
1m
（
法
勾
配
1:
1.
0）

直
高
1.
0m
（
法
勾
配
1:
1.
2）

法
長
16
00
の
場
合

1000
t=50

22
00

22
00

PKインサートM16×40

ガイドピン用孔



168 ■ 広域関東圏 2024～

道路関連グラスカル

169広域関東圏 2024～ ■

管
渠
類

地
下
雨
水
貯
留
施
設

擁
壁
類

側
溝
類

道
路
関
連

景
観
関
連

そ
の
他

参
考
資
料

茨城 栃木 群馬 埼玉 千葉 東京 神奈川 山梨 長野 静岡

グラスカル〈法面草押え版〉
商標登録第4609505号

基本形状図

除草作業の問題を解消します。

1.メンテナンスフリー
メンテナンスフリーの対策として歩道及び車道部に設置し、除草作業の問題を
解消します。

2.安全性
雑草が車両の視線誘導の障害となることを防ぎ、歩行者通行の障害も防ぎます。

3.景観性
製品表面が景観的に配慮した石肌模様でデザインしてあり、周囲の環境と調和
します。

4.防災性
雑草へのタバコの投げ捨てなどによる火災の発生を防止します。

5.施工性
法面草押え版本体と底版ブロックの接合面を曲面加工にしており法面勾配に対
して施工がフレキシブルに対応できます。

●特長

グラスカルとは…
メンテナンスフリーの草刈り対策が要望されているなか、道路法面に設置することに
より、草刈りの環境改善を目的とした法面草押え版です。

形状・寸法
重量

▲グラスカルの石肌模様の
　表面部の拡大図

標準施工
断面図

NETIS掲載終了
QS-030071

本体パネル L=1600, 1100 L1600参考重量=192kg
L1100参考重量=132kg

上部連結用パネル 参考重量=72kg

底版ブロック 参考重量=43kg

■正面図 ■側面図 ■正面図 ■側面図

■平面図 ■側面図

■正面図

■標準施工断面図

本体パネル  L=2200 参考重量=264kg

■正面図 ■側面図

1000

L=
16
00
,1
10
0

45（50）

60
0

45

L=
16
00
,1
10
0 インサート

L=990

17
0

17
0

25
0

3040

40

40

40
80

1000

インサート

均しコンクリート 

16
00

草押え版（グラスカル）

水抜き孔　

敷モルタル
基礎材

底版ブロック

250

80

吸出防止材
フィルター

250

50
均しコンクリート 

水抜き孔　

基礎材

差筋D13-400mm
2本/m

基礎コンクリート

吸出防止材
フィルター

※底版ブロックを
　使用しない場合

直
高
1.
2m
（
法
勾
配
1:
0.
8）

直
高
1.
1m
（
法
勾
配
1:
1.
0）

直
高
1.
0m
（
法
勾
配
1:
1.
2）

法
長
16
00
の
場
合

1000
t=50

22
00

22
00

PKインサートM16×40

ガイドピン用孔




